ДОГОВОР № _____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
        г.Почеп

"
"

 20__ г.

(место заключения договора)

(дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени Н.А.Некрасова» на основании лицензии серия 32Л01 № 0002299 , выданной  Департаментом образования и науки Брянской области рег. № 3573 «_29»_апреля 2015 г., срок действия лицензии – бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Марочкиной Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава,  и ______________________________

________________________________________________________________________________________________
 _________
_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

 именуемым в   дальнейшем    "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, далее Обучающийся)

 именуемым в дальнейшем "Обучающийся» с другой стороны в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «Об образовании в РФ», законом РФ «О защите прав потребителей» Уставом учреждения, локальными актами образовательного учреждения совместно   именуемые   Стороны, заключили   настоящий    Договор    о нижеследующем:
I. Предмет Договора

      1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу, а Заказчик   обязуется   оплатить  образовательную  услугу
	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Вид программы
	Направленность программы
	Количество занятий

	в неделю
	за 5 месяцев

	1
	Платные дополнительные образовательные услуги
	Дополнительная
общеразвивающая
	 Социально-педагогической направленности

	Январь – 3
Февраль – 4

Март – 4
Апрель – 4
Май – 3
	18 часов

1.2. Срок освоения образовательной услуги  на момент подписания Договора составляет __5 месяцев__с 13.01.2018 по 19.05.2018г.
1.3.  После освоения Обучающимся образовательной  услуги документ об образовании не выдается.

1.4. Форма обучения – очная.
1.5. Образовательные   услуги  оказываются  Исполнителем  по  адресу: 243400 Брянская область г.Почеп ул.Колхозная д.5
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:
· отказать Заказчику  в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

· снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

            2.2. Заказчик вправе:
требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

            - об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в   отношении освоения  учебных программ .

2.3. Обучающийся вправе:
      пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной деятельности, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в полном объеме в соответствии с образовательной улугой  (частью образовательной программы) и условиями договора.

3.2. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.3. Довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.4. Обеспечить для оказания платных образовательных услуг условия, соответствующие требованиям, установленным федеральными государственными образовательными стандартами общего образования к условиям реализации соответствующей образовательной программы.

3.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.6. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.8. Довести до сведения Заказчика  информацию о принятии Исполнителем локального нормативного акта, устанавливающего основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг, в том числе путем размещения в сети «Интернет» в сроки, установленные законодательством.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2.Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом Исполнителя.

4.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

4.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

4.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

4.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.7. Возмещать  ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

4.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению медицинской организации либо медицинского работника Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4.10. Обеспечить посещение Обучающимся учебных занятий согласно образовательной услуге (части образовательной программы).

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость образовательных услуг  за 18 часов по настоящему договору составляет _3129,60р________ (три тысячи сто двадцать девять  рублей 60 коп)  рублей, в месяц с января по май 2018г. составляет ___625,92р. (шестьсот двадцать пять  рублей 92 коп),
5.2. Оплата производится Заказчиком  по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя  ежемесячно по квитанции об оплате в  рублях  за платные  образовательные   услуги, указанные  в  разделе  1  настоящего договора
5.3. Оплата производится Заказчиком ежемесячно в полном объеме за месяц обучения не позднее 15 числа текущего месяца.

             5.4. Оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, осуществляется на основании составленной экономистом отдела образования администрации Почепского района калькуляция стоимости занятий.
           5.5. В случае невозможности исполнения обязательств по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме, за исключением пропуска занятий Обучающимся по уважительной причине (болезнь).

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. От имени Обучающегося в возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

 7.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на месяц,

- если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося после неоднократных (более пяти) предупреждений,
 - применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем  Заказчика  об отказе от исполнения договора.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «_19_» мая 2018 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.7. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи сторон

	                    Исполнитель
	  Заказчик                                                      Обучающийся

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени Н.А.Некрасова»
	_________________________      _____________________
_________________________      _____________________
_________________________     ______________________
                                     Ф.И.О.                                    Ф.И.О.

	243400, Брянская  обл., г.Почеп, ул. Колхозная, д.5
	_________________________     ______________________
_________________________    ______________________
_________________________    ______________________
                 паспортные данные     адрес места жительства

                                                           контактный телефон

	р/сч 40701810700011000081

л/с 20276Ч02340

БИК 041501001
ИНН 3224006117

	_________________________
_________________________
_________________________
          адрес места жительства

              контактный телефон

	 _______________________(О.В.Марочкина)

          Подпись

М.п.
	                                                ____________________________

                                            подпись